110年宏國德霖科技大學原住民族學生資源中心

原住民文化週-【malacecay kita malo i tini】━阿美語:一起坐在這裡━

一、 活動主旨:

透過此活動的文化體驗及靜動態展覽，將原住民族文化意識帶進宏國德霖

科技大學校園裡，加強原住民對於族群文化的認知，也使宏國德霖科技大

學教職員及學生與參與者得以藉由多元方式來了解「原住民族傳統領域」

之重要性，提升本校全校師生對原住民族傳統文化之認知。藉由講師的帶

領共同激起學生對於原住民族文化以及自我身分的認同感，並透過互相交

流分享認識各族群的文化進而達到相互支持

二、 活動內容

(一)原住民文化展覽

(二)原住民文化市集

(三)原住民 DIY手作

(四)原住民系講座

(五)原住民文化之夜

三、指導單位:教育部

    主辦單位:宏國德霖科技大學原住民族學生資源中心

    協辦單位:宏國德霖科技大學原住民青年社

四、活動日期:110年 11月 10日(三)至 11月 12日(五)，共計３天

五、活動地點：堉琪樓１樓中庭、原住民族學生資源中心、體育館４Ｆ

六、預期成效：

（一）為提升校內師生對原住民族文化的認同瞭解，營造多元化友善校園。

（二）強化原住民學生互動及凝聚情感，。

（三）預計三天參與人數達 400人次

七、聯絡人:宏國德霖科技大學原住民族學生資源中心

          陳念慈小姐 ,電話(02)2273-3567分機 630、631

八 、各項活動報名方式

(一)原住民族文化之夜:報名連結:  https://forms.gle/kFWaUZ7LeyGaRpYA9

(二)原住民 DIY手作:報名連結:https://forms.gle/3X612rdqev7n76TB9

◎原住民手作 DIY每場次人數限制為 20人。

玖、因應中央流行疫情指揮中心防疫措施，請與會者務必自備口罩並全程配戴以

及配合體溫測量。

原住民之夜報名連結 原住民手作 DIY報名連結

https://forms.gle/kFWaUZ7LeyGaRpYA9
https://forms.gle/3X612rdqev7n76TB9

十、活動流程

時間 11月 10日(三) 地點

12:50~13:00 簽到入場

堉琪樓 1樓

中庭

13:00~13:05 開幕迎賓表演

堉琪樓 1樓

中庭

13:05~13:10 校長致詞及介紹來賓

堉琪樓 1樓

中庭

13:10~13:20 來賓致詞

堉琪樓 1樓

中庭

13:20~13:25 大會舞

堉琪樓 1樓

中庭

13:25~13:30 大合照

堉琪樓 1樓

中庭

13:30~17:00 原住民靜態展覽

堉琪樓 1樓

中庭

時間 11月 11日(四)
地點

10:00~13:00

我們一起坐在這裡認識原民美食吧市集

(竹筒飯、香腸)

原住民傳統體驗(杯袋編織、竹筒飯體驗，

(以 20人為限，線上報名實名制)

草地

13:00~15:00 月桃葉 DIY課程(以 20人為限，線上報名實名制) 原資中心

15:00~17:00 糯米釀 DIY(以 20人為限，線上報名實名制) 原資中心

1300:~17:00 靜態展演

堉琪樓 1

樓中庭

時間 11月 12(五) 地點

08:00~08:30 集合、穿族服 原資中心

08:30~09:00 入場簽到(約 100人) 原資中心

09:00~13:00

我們一起坐在這裡認識原民美食吧市集

(獵人餐盒、香腸)
會展館前

 動態文化展演/靜態文化展覽

/手作 DIY(以 20人為限以 20人為限，

線上報名實名制-10:00~12:00)

堉琪樓 1樓

13:00~15:00
系列講座【主題:族群身分自我認同】

講師: Mulinung Tangiradan
原資中心

15:00~16:30 復原場地
會展館前

堉琪樓 B1

16:30~17:00 原住民文化之夜(簽到，北區大專校院原住民學生) 體育館 4F

17:00~18:30 自助原住民傳統美食風味餐(預計 100人) 體育館 4F

18:30~18:40 宏國德霖科大 Lamis開場 體育館 4F

18:40~20:00 我們一起坐在這裡學原住民傳統文化 體育館 4F

20:00~21:00 卑南族青年:高偉勛演出 體育館 4F

21:00~21:20 大會舞 體育館 4F

21:20~21:30 大合照 體育館 4F

21:30 賦歸 體育館 4F

十一、校園配置圖

十二、交通資訊

汽車：

◎由北二高臺北方向來：從中和交流道下→左轉中和連城路→接土城金城路→板橋地方

法院附近左轉青雲路至本校

◎由北二高桃園方向來：從土城交流道下→右轉土城中央路→接金城路→板橋地方法院

附近右轉青雲路至本校

◎來由板橋華江橋、光復橋方向及新莊大漢橋、新海橋方向來：經板橋文化路→左轉民

權路→右轉中山路→四川路→信義路→接土城青雲路至本校

公車：

◎臺北客運 245 路、656 路、657路、231 路及大有巴士 262(全)路。

◎臺北客運 275 路及基隆客運捷運接駁藍 41路在清水坑下車至本校。